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ПЕРЕЧЕНЬ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ (ПРОФЕССИЙ) 
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ОБЪЯВЛЕННЫХ ТЕХНИКУМОМ ДЛЯ ПРИЕМА НА ОБУЧЕНИЕ В 2025 ГОДУ 


	Код
	Название
специальности/ профессии
	Срок освоения программы
	Уровень 
образования
	Квалификация
	Форма обучения
	Количество мест для приема по очной форме обучения
	Количество мест для приема по заочной форме обучения

	
	
	
	
	
	
	В рамках КЦП на бюджетной основе
	Сверх КЦП с полным возмещением затрат на обучение по договору
	С полным возмещением затрат на обучение по договору

	15.02.19
	«Сварочное производство»
(ФП «Профессионалитет»)
	3 года
10 месяцев
	на базеосновного общего образования
(9классов)
	Техник
	очная
	25
	2
	0

	08.02.01
	«Строительство и эксплуатация зданий и сооружений»
(ФП «Профессионалитет»)
	3 года
10 месяцев
	на базеосновного общего образования
(9классов)
	Техник
	очная
	25
	0
	0

	43.01.09
	«Повар, кондитер»
	2 года
10 месяцев
	на базеосновного общего образования
(9классов)
	Поваркондитер
	очная
	25
	0
	0

	15.02.16
	«Технология машиностроения»
(ФП «Профессионалитет»)
	3 года
10 месяцев
	на базеосновного общего образования
(9классов)
	Техник-технолог
	очная
	25
	0
	0

	13.02.13
	«Эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по отраслям)»
(ФП «Профессионалитет»)
	3 года
10 месяцев
	на базеосновного общего образования
(9классов)
	Техник
	очная
	25
	0
	0

	21.02.17
	«Подземная разработка месторождений полезных ископаемых»
	3 года
10 месяцев
	на базеосновного общего образования(9классов)/
на базесреднего общего образования (11 классов), 
среднего профессионального образования (по программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих)
	Специалист по горным работам
	Очная /
заочная

	25
	2
	15

	[bookmark: _Hlk128562984]15.01.05
	«Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)»
(ФП «Профессионалитет») филиал г. Волчанск
	1 год
10 месяцев
	на базе
основного общего образования
(9классов)
	Сварщик
	очная
	25
	0
	0

	ВСЕГО
	175
	4
	15

	
	
	
	



